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Wynalazek niniejszy dotyczy naczynia
do suchego studzenia koksu zapomocą ga¬
zów chłodzących, przepuszczanych przez
ładunek koksu i polega na tern, że gazy
chłodzące przechodzą przez naczynie zgó-
ry nadół, zostają rozdzielone zapomocą spe¬
cjalnego urządzenia w naczyniu i wprowa¬
dzane do ładunku. Naczynie może posiadać
kilka wylotów do gazów chłodzących i ta¬
ką budowę, że gazy wychodzące tworzą
strefę chłodzącą o pewnej wysokości. Ostu¬
dzanie wszystkich części ładunku bowiem
okazało się niemożliwe, jeżeli nie utworzy
się strefy chłodzącej o pewnej najniższej
wysokości, przez którą muszą przechodzić
wszystkie części ładunku koksowego przed
dojściem do wylotu; Określona wysokość
strefy chłodzącej może być tak dobrana, że
opróżnianie naczynia przeprowadzone zo¬
staje warstwami, analogicznie do chłodze¬

nia strefami, przyczem zapobiega się odpro¬
wadzaniu z naczynia koksu rozżarzonego.
Układ musi być tego rodzaju, że gazy chło¬
dzące wchodzą do naczynia zdołu. W tym
wypadku zaleca się pod urządzeniem roz¬
dzielającem gazy stosować środki, ułatwia¬
jące dojście doprowadzanych gazów do po¬
wyższego urządzenia rozdzielczego. Gazy
chłodzące można także tylko częściowo
wprowadzić do naczynia zdołu. Stosunek
ilości gazów doprowadzanych do rozdziela¬
cza i do dolnej części naczynia uskutecz¬
niany bywa wtedy najlepiej odpowiedniem
urządzeniem regulującem. Wreszcie można
zastosować środki, zapomocą których część
gazów chłodzących może zostać odprowa¬
dzona z rozdzielacza gazów w kierunku na¬
dół. Dwa przykłady wykonania wynalazku
przedstawiono na załączonych rysunkach.

Naczynie koksowe oznaczono literą c,



ładunek literą 6, otwór zasilający—c, dopływ
gazu—d, a odpływ literą f. Literą g oznaczo¬
no taśmę transportową, poruszającą się w
kierunku podanych strzałek, Zapomocą ta¬
śmy koks ostudzony wyprowadzany zosta¬
je przez drzwi h nazewnątrz. Urządzenie
rozdzielające gazy i, umieszczone nad wy¬
lotem naczynia, posiada otwory k, zapomo¬
gą których doprowadzone do niego gazy
chłodzące "zostają rozdzielone na wielką
ilość strumieni i wprowadzone do ładunku
koksowego.

W wykonaniu według fig. 1 gazy chło¬
dzące doprowadzane zostają do urządze¬
nia rozdzielającego, otwartego od dołu,
przez dolną część ładunku. Urządzenie roz¬
dzielające jest przytern tak umieszczone w
naczyniu względnie w ładunku, że prze¬
strzenie, prowadzące od miejsca wlotu ga¬
zów przez koks do niego, tworzą drogę naj¬
mniejszego oporu dla gazów chłodzących.

W wykonaniu według fig. 2 gazy chło¬
dzące dochodzą dc urządzenia rozdzielają¬
cego za pośrednictwem przewodu 1, dołą¬
czonego do przewodu d doprowadzającego
gazy. Część gazów chłodzących może być
doprowadzona do ładunku oprócz rozdzie¬
lacza i przez dolny koniec e naczynia., Sto¬
sunek w tych dwóch miejscach doprowa¬
dzonych ilości gazów regulowany jest cd-
powiedniem nastawieniem klapy n. Roz¬
dzielacz posiada odpływ m, którym część
doprowadzanych gazów studzących może
zostać odprowadzona nadół. Urządzenie
nastawcze p jest tak zbudowane, że regulu¬
je dopływ gazów do rozdzielacza i oraz do
przewodu m.

Głównym celem wynalazku jest takie
rozdzielenie gazów chłodzących, przecho¬
dzących przez koks, żeby osiągnąć równo¬
mierne studzenie wszystkich części ładun¬
ku. Trudność przy zasilaniu naczynia pole¬
ga bowiem na tern, że drobnoziarniste czę¬
ści koksu gromadzą się w środku, grubsze
kawałki, zsuwając się po stożku, powstają¬
cym w naczyniu, zbierają się natomiast
przy ścianach naczynia. Gęstość ładunku

staje się więc nierówne/miarna, to znaczy
zmniejsza się nazewnątrz i umożliwia wo¬
bec tego gazom, dążącym do przepływu
drogą najmniejszego oporu, przechodzenie
wzdłuż ścian naczynia wprost do odpływu.
Ładunek koksu wobec tego ulega ostudze¬
niu na obwodzie, lecz nie w środku. Tern sa¬
mem ciepło z koksu zostaje odprowadzone
tylko częściowo, przez co właściwy cel u-
rządzenia nie zostaje osiągnięty.

Przebieg studzenia według wynalazku
niniejszego jest następujący:

Gazy chłodzące, doprowadzone do roz¬
dzielacza, przechodzą przez otwory k do
ładunku, przepływają przez niego w kie¬
runku do góry i ulatują przewodem f. Koks
dochodzi otworem a do naczynia i opuszcza
je zdołu, gdzie zapomocą taśmy transpor¬
towej g zostaje wyprowadzony drzwiami h
nazewnątrz,

W wykonaniu według fig. 1 z powodu
tego, że gazy chłodzące dostają się przez
dolną część ładunku do rozdzielacza, osią¬
gnięto silne dodatkowe studzenie koksu,
przesuwającego się w stronę otworu wylo¬
towego. Z drugiej strony usunięto tern
przewód do doprowadzenia gazu do roz¬
dzielacza, któryby utrudniał posuwanie się
koksu,

W wykonaniu według fig. 2 gazy chło¬
dzące, doprowadzone przewodem cf do na¬
czynia, dostają się przy zamkniętej klapie
n przewodem / do rozdzielacza. Jeżeli część
gazów chłodzących ma dochodzić do ładun¬
ku w dolnym końcu naczynia, należy otwo¬
rzyć klapę n. Gazy płyną wtedy częściowo
do pomieszczenia e, z którego wchodzą do
ładunku. Jeżeli część gazów, doprowadzo¬
nych do rozdzielacza i, należy odprowadzić
nadół, natenczas trzeba przesunąć klapę p
w położenie według rysunku. Z przewodu
m, który w dolnym końcu może być otwar¬
ty lub zamknięty, ulatują gazy wbok, otwo-
rami k. Jeżeli przewód m należy zamknąć,
wystarcza klapę p przekręcić wdół.

Korzyści takiej budowy naczynia pole¬
gają na możności nadania rozdzielaczowi i
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z otwotf&dii' k tekfego kształtu1 układu i ta¬
kich rozmiarów, że gazy chłodzące mogą
być wprowadzone w dolne i górne jako i
boczne i środkowe części ładunku kokso¬
wego, czem osiąga się równomierne studze¬
nie całego ładunku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do suchego* studzenia ko¬
ksu zapomocą gazów chłodzących, przepro¬
wadzanych przez ładunek koksu, znamien¬
ne tern, że gazy chłodzące, które przepły¬
wają przez ładunek koksu, osuwającego się
przez naczynie zgóry nadół, zostają zapo¬
mocą urządzenia rozdzielającego, umie¬
szczonego w naczyniu, w rozdzielonym sta¬
nie wprowadzone do ładunku.

2. Urządzenie do suchego studzenia ko¬
ksu według zastrz. 1, znamienne tern, że u-
rządzenie rozdzielające gaz posiada kilka
otworów wylotowych do gazów chłodzą¬
cych i jest tak urządzone, iż gazy wycho¬
dzące z urządzenia rozdzielającego tworzą
strefę chłodzącą o pewnej wysokości.

3. Urządzenie do suchego studzenia ko¬
ksu według zastrz. 1, znamienne.tern, że
określona wysokość strefy chłodzącej jest
tak dobrana, iż opróżnianie naczynia, ana¬
logicznie do chłodzenia strefami, odbywać

się może warstwami, zapobiegającemi od¬
prowadzaniu koksu rozżarzonego z naczy¬
nia.

4. Urządzenie do suchego studzenia ko¬
ksu według zastrz, 1, znamienne tern, że ga¬
zy chłodzące częściowo wprowadzane zo¬
stają do naczynia zdołu. *

5. Urządzenie do suchego studzenia ko¬
ksu według zastrz. 1, znamienne tern, że po¬
niżej urządi^ftia rozdzielającego zastoso¬
wano środki, zapomocą których ułatwiono
wejście gazów chłodzących, wprowadza¬
nych zdołu naczynia, do urządzenia roz¬
dzielającego.

6. Urządzenie do suchego studzenia ko¬
ksu według zastrz. 1 i 5, znamienne tern, że
przewidziano urządzenia, zapomocą któ¬
rych reguluje się stosunek ilości gazów,
doprowadzanych do urządzenia rozdziela¬
jącego i do wylotu naczynia.

7. Urządzenie do suchego studzenia ko¬
ksu według zastrz. 1, znamienne tern, że
przewidziano środki do częściowego odpro¬
wadzenia gazów chłodzących z urządzenia
rozdzielającego w kierunku nadół.

Gebriider Sulzer

Aktiengesellschaft.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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